equipamentos de ar condicionado, para 
atendimento das diversas Diretorias, 
Departamentos e Unidades da Secretaria 
de Estado do Esporte – SEES e da Paraná 
Esporte –PRESP. 

FORNECEDORES CMB SERVIÇOS E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 
47.382.016/0001-70 

VALOR TOTAL 

R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e 
quinhentos reais).  

FUNDAMENTO 
LEGAL 

Artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 
artigo 160, I do Decreto Estadual nº 
10.086/2022. 

170861/2025 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE 
TERMO DE PERMISSÃO DE USO 
Curitiba, 09 de dezembro de 2025. 

PROTOCOLO N.º 25.103.963-1

[...]

e até 30 dias após a execução do último 
evento. 

FISCALIZAÇÃO Odilon Ribas Filho, RG n.º 1.XXX.XXX-4 e 
Rogério Bufrem Riva, RG n.º 3.XXX.XXX-4. 

DO PAGAMENTO 

Permissionária efetuará o pagamento em 
favor do FUNDO ESTADUAL DO 
ESPORTE – FEE, o valor de R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais) 
referente a disponibilização do Ginásio 
Almir Nelson de Almeida. 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE 
TERMO DE PERMISSÃO DE USO 
Curitiba, 09 de dezembro de 2025. 

PROTOCOLO N.º 25.103.963-1 
TERMO Nº 61/2025 

PARTÍCIPES 
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE

[...]

e até 30 dias após a execução do último 
evento. 

FISCALIZAÇÃO Odilon Ribas Filho, RG n.º 1.XXX.XXX-4 e 
Rogério Bufrem Riva, RG n.º 3.XXX.XXX-4. 

DO PAGAMENTO 

Permissionária efetuará o pagamento em 
favor do FUNDO ESTADUAL DO 
ESPORTE – FEE, o valor de R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais) 
referente a disponibilização do Ginásio 
Almir Nelson de Almeida. 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE 
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

Curitiba, 09 de dezembro de 2025. 
PROTOCOLO N.º 24.663.396-7 

TERMO Nº 08/2025 

PARTÍCIPES 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE